

Zmluva o poskytnutí služieb č. 216/130301/2015 - ATP

uzavretá podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Z. z. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Objednávateľ: Technická univerzita v Košiciach
Letná 9
042 00 Košice

Štatutárny orgán: Dr.h.c. prof. Ing. Anton Čižmár, CSc., rektor

IČO: 00 397 610
DIČ: 2020486710
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK43 8180 0000 0070 0024 1084
Registrácia: verejná vysoká škola na základe zákona č. 131/2002 Z. z. o vysokých školách a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

Poskytovateľ: KOSIT a.s.
Rastislavova 98
043 46 Košice

Štatutárny orgán: Ing. Marián Christenko – generálny riaditeľ na základe splnomocnenia zo dňa 22.01.2015

IČO: 36 205 214
DIČ: 2020061461
IČ DPH: SK2020061461

Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.
Číslo účtu: 2903108353 / 0200
IBAN: SK72 0200 0000 0029 0310 8353
BIC: SUBASKBX

Zapís. v Obchod. registri: Okresný súd Košice I, Oddiel: Sa, Vložka číslo: 1169/V

(ďalej len „Poskytovateľ“)

Článok I. Predmet a účel zmluvy

- 1.1 Predmetom tejto zmluvy je zo strany poskytovateľa záväzok zabezpečiť zber, odvoz, zhodnocovanie a zneškodnenie nebezpečného odpadu, odpadu uskladneného vo veľkokapacitných kontajneroch objednávateľa a separovaného odpadu, ktorého pôvodcom a držiteľom je objednávateľ, a zo strany objednávateľa záväzok zaplatiť za poskytnutú službu dohodnutú cenu.

1.2 Poskytovateľ sa zaväzuje pri plnení uvedených služieb/predmetu tejto zmluvy postupovať v súlade s platnou právnou legislatívou Slovenskej republiky:

- zákona č. 223/2001 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
- vyhlášky Ministerstva životného prostredia SR č. 284/2001 Z. z., ktorou sa ustanovuje Katalóg odpadov v znení neskorších predpisov
- vyhlášky Ministerstva životného prostredia SR č. 315/2010 Z. z. o nakladaní s elektrozariadeniami a s elektroodpadom v znení neskorších predpisov
- iných platných právnych predpisov a všeobecne záväzných nariadení dotknutých miest a obcí súvisiacich s predmetom zmluvy.

1.3 Rozsah a podrobná špecifikácia druhov odpadu ako predmetu tejto zmluvy je uvedená v prílohe č. 2 tejto zmluvy.

Článok II. Cena

2.1 Cena je stanovená v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách a ponukou predloženou v procese zadávania zákazky.

2.2 Cena za predmet zákazky je:

Cena bez DPH.....	63 775,00 EUR
DPH 20%	12 755,00 EUR
Cena s DPH.....	76 530,00 EUR

2.3 V cene podľa bodu 2.2 sú obsiahnuté všetky náklady spojené s plnením predmetu zákazky.

2.4 Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť za poskytnuté služby cenu dohodnutú a uvedenú v tejto zmluve v súlade s výsledkom procesu verejného obstarávania a s ponukou poskytovateľa.

2.5 Dohodnutá cena zahŕňa aj prepravné, manipuláciu, nakladanie s odpadmi a iné náklady poskytovateľa, ktorý sa zaväzuje, že v priebehu platnosti tejto zmluvy nebude za uvedené služby/predmet zmluvy účtovať iné ako dohodnuté ceny a nebude účtovať žiadne iné plnenia.

Článok III. Miesto dodania

3.1 Miestom realizácie predmetu zmluvy sú jednotlivé areály Technickej univerzity v Košiciach na nasledovných adresách v Košiciach, Prešove a Herľanoch:

- 3.1.1 Letná 9, 040 01 Košice
- 3.1.2 Jedlíkova 5, 7, 9, 13, 15, 17, 19, 040 11 Košice
- 3.1.3 Popradská 58, 040 01 Košice

- 3.1.4 Mäsiarska 74, 040 01 Košice
- 3.1.5 kpt. Nálepku 1, 040 01 Košice
- 3.1.6 Rampová 7, 040 01 Košice
- 3.1.7 Grešákova 6, 040 01 Košice
- 3.1.8 Rastislavova 8, 040 01 Košice
- 3.1.9 B. Němcovej 1, blok A, 040 01 Košice
- 3.1.10 Urbánková 2, 040 01 Košice
- 3.1.11 Park Komenského 12-14, 040 01 Košice
- 3.1.12 Vysokoškolská 4, 040 01 Košice
- 3.1.13 Watsonova 4, 040 01 Košice
- 3.1.14 Štadión Watsonova 4/A, 040 01 Košice
- 3.1.15 Učebno-výcvikové zariadenie v Herľanoch
- 3.1.16 Bayerova 1, 080 01 Prešov
- 3.1.17 Štúrova 31, 080 01 Prešov
- 3.1.18 Němcovej 32, 040 01 Košice
- 3.1.19 Budovateľská 13, 31, 080 01 Prešov

Článok IV. Lehota trvania zmluvy

- 4.1 Zmluva sa uzatvára na dobu 48 mesiacov odo dňa nadobudnutia jej účinnosti, t.j. odo dňa nasledujúceho po dni jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv.

Článok V. Práva a povinnosti zmluvných strán

- 5.1 Poskytovateľ sa zaväzuje realizovať predmet zmluvy v dohodnutom množstve podľa podmienok tejto zmluvy, t.j. vykonať zber, odvoz (prepravu), zhodnocovanie a zneškodňovanie odpadu špecifikovaného v čl. I bod 1.1., vrátane dohľadu nad týmito činnosťami. Držiteľom tohto odpadu sa jeho prevzatím stáva poskytovateľ, na ktorého prešli všetky povinnosti podľa zákona č. 223/2001 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 5.2 Poskytovateľ sa zaväzuje odviezť a zneškodniť/zhodnotiť odpad odobratý od objednávateľa podľa katalógového čísla odpadov uvedených v prílohe č. 2 tejto zmluvy
- 5.3 Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať poskytovateľovi predmet zmluvy, t.j. všetky odpady vrátane nebezpečných odpadov, ktorých je pôvodcom a držiteľom, na zneškodnenie/zhodnotenie podľa tejto zmluvy priebežne podľa svojich potrieb na základe preberacieho protokolu.
- 5.4 Presné množstvo a druh objednávateľom odovzdaného odpadu bude uvedené na potvrdení o prevzatí odpadu, ktoré vystaví poskytovateľ vždy po prevzatí množstva odpadu.
- 5.5 Poskytovateľ sa zaväzuje poskytovať uvedené služby vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
- 5.6 Prepravu odpadu od objednávateľa zabezpečí poskytovateľ v súlade s platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky. Náklady na prepravu sú zahrnuté v cene zneškodnenia/zhodnotenia odpadov a nebudú zvlášť dodatočne účtované. Pri odvoze odpadu uskladneného vo veľkokapacitných kontajneroch objednávateľa bude daný veľkokapacitný kontajner vrátený na miesto do 3 pracovných dní od vzniku skutočnosti.
- 5.7 Potvrdením/prevzatím sprievodných listov oboma stranami a naloženia odpadu na

dopravný prostriedok preberá poskytovateľ plnú zodpovednosť za ďalšie nakladanie s odpadom.

- 5.8 Objednávateľ sa zaväzuje predmet tejto zmluvy dodávať poskytovateľovi počas trvania zmluvného vzťahu podľa bodu 4.1 tejto zmluvy.
- 5.9 Poskytovateľ sa zaväzuje prevziať odpad v dohodnutom množstve od objednávateľa na jeho telefonické a súčasne e-mailové/písomné vyzvanie do 3 pracovných dní odo dňa vyzvania ľubovoľným z uvedených spôsobov vyzvania.
- 5.10 Objednávateľ sa zaväzuje umožniť poskytovateľovi prístup do svojich priestorov za účelom prevzatia odpadu a jeho prepravy na prevádzku poskytovateľa len v sprievode zamestnanca objednávateľa, povereného na výkon takejto činnosti.
- 5.11 Poskytovateľ sa zaväzuje, že po prevzatí odpadu bude objednávateľovi tento úkon faktúrovať. Zhotoviteľ zodpovedá za správnosť a úplnosť faktúry, ktorá musí mať náležitosti daňového dokladu v zmysle zák. č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v platnom znení. Faktúra bude poskytovateľom zaslaná vždy poštou a bude splatná do 30 dní od jej doručenia objednávateľovi. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť poskytovateľovi dohodnutú a vyfakturovanú cenu v lehote splatnosti.
- 5.12 Zmluvné strany sa zaväzujú dodržiavať ustanovenia tejto zmluvy v plnom rozsahu.

Článok VI. Sankčné ustanovenia

- 6.1 Poskytovateľ si môže uplatniť 0,5 % sankciu z neuhradenej faktúry za každý deň omeškania podľa bodu 5.11 tejto zmluvy.
- 6.2 Objednávateľ si môže uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z hodnoty neuskutočnenej služby voči poskytovateľovi za každý deň omeškania podľa bodu 5.9 tejto zmluvy.

Článok VII. Záverčné ustanovenia

- 7.1 Táto zmluva je povinne zverejňovanou zmluvou v súlade s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 7.2 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv v zmysle ustanovenia § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 7.3 Zmluvu možno meniť alebo zrušiť iba na základe vzájomne odsúhlasených a odôvodnených písomných dodatkov, podpísaných štatutárnymi orgánmi oboch zmluvných strán
- 7.4 Zmluvu je možné ukončiť:
 - 7.4.1 dohodou zmluvných strán
 - 7.4.2 výpoveďou
 - 7.4.3 odstúpením od zmluvy

- 7.5 Výpoveďou je možné ukončiť zmluvu z dôvodov:
- 7.5.1 ak poskytovateľ mešká s odvozom odpadu podľa čl. V. bod 5.9 o viac ako 3 dni
 - 7.5.2 ak objednávateľ mešká s úhradou faktúry za poskytnuté služby o viac ako 7 dní po lehote splatnosti
 - 7.5.3 bez uvedenia dôvodu
- Výpovedná doba je 3 mesiace a začne plynúť od prvého dňa mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede.
- 7.6 Pri podstatnom porušení zmluvnej povinnosti môže oprávnená strana okamžite od tejto zmluvy odstúpiť, ak to oznámi druhej strane bez zbytočného odkladu po tom, ako sa o tomto porušení dozvedela s uvedením dôvodu podstatného porušenia zmluvy. Za podstatné porušenie zmluvy sa považuje:
- 7.6.1. porušovanie všeobecne záväzných a špeciálnych právnych predpisov zo strany poskytovateľa súvisiacich s nakladaním odpadu
 - 7.6.2. ak poskytovateľ mešká s odvozom odpadu podľa čl. V. bod 5.9 o viac ako 10 dni
 - 7.6.3 ak objednávateľ mešká s úhradou faktúry za poskytnuté služby o viac ako 20 dní po lehote splatnosti
- Zmluvná strana, ktorá z uvedených dôvodov odstúpi od zmluvy, má právo požadovať od zmluvnej protistrany náhradu škody, ktorá jej týmto konaním vznikla, okrem prípadov vyššej moci.
- 7.7 Žiadna zo zmluvných strán nie je oprávnená bez písomného súhlasu druhej zmluvnej strany previesť svoje práva a záväzky podľa tejto zmluvy na inú osobu.
- 7.8 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch exemplároch, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží dve vyhotovenia.
- 7.9 Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú a to na 48 mesiacov odo dňa nadobudnutia jej účinnosti v súlade s bodom č. 4.1 tejto zmluvy.
- 7.10 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:
- Príloha č.1 : Kalkulácia ceny
 - Príloha č.2 : Podrobná špecifikácia predmetu zákazky
 - Príloha č.3: Vyhlásenie
- 7.11 Zmluvné strany prehlasujú, že zmluvu uzavreli slobodne a vážne, zmluva nebola uzatvorená v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok. Zmluvné strany si túto zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom a záväzkami obidvoch zmluvných strán ju vlastnoručne podpísali.

V Košiciach, dňa 12.05.2015 / ,

Objednávateľ

Dr.h.c. prof. Ing. Anton Čižmár, CSc.
Rektor Technickej univerzity v Košiciach

dňa 27.05.2015

Ing. Mária Chyštenko
generálny riaditeľ

Príloha č.1 Kalkulácia ceny:

REKAPITULÁCIA:				
Názov predmetu zákazky	Celková cena bez DPH v EUR	Sadzba DPH v %	DPH v EUR	Celková cena s DPH v EUR
Zber, odvoz a likvidácia/zhodnotenie odpadu	63 775,00	20 %	12 755,00	76 530,00

V Košiciach dňa 12.05.2015

Obchodné meno zhotoviteľa: KOSIT a.s.

Rastislavova 98

043 46 Košice

Meno, podpis a pečiatka štatutárneho orgánu zhotoviteľa: .

Ing. Marián Christenko

Príloha č.2 Technická špecifikácia predmetu zákazky:

Odpad uskladnený vo veľkokapacitných kontajneroch a nebezpečný odpad

P.č.	Kód	Názov	Predpokladané množstvo za 4 roky	Jednotková cena bez DPH	Celková cena bez DPH
1.	150103	Obaly z dreva (O)	60 t	78,05	4 683,00
2.	150106	Zmiešané obaly (O)	340 t	79,97	27 189,83
3.	170904	Zmiešané odpady zo stavieb a demolácií (O)	300 t	26,85	8 055,24
4.	080317	Odpadový toner obsahujúci nebezpečné látky (N)	0,4 t	205,02	82,01
5.	150110	Obaly obsahujúce zvyšky nebezpečných látok alebo kontaminované nebezpečnými látkami zariadení (N)	0,4 t	234,02	93,61
6.	170903	Iné odpady zo stavieb a demolácií (vrátane zmiešaných odpadov) obsahujúce nebezpečné látky (N)	2,0 t	205,02	410,04
7.	130113	Iné hydraulické oleje (N)	0,6 t	75,02	45,01
8.	130208	Iné motorové, prevodové a mazacie oleje (N)	0,6 t	75,02	45,01
9.	160114	Nemrznúce kvapaliny obsahujúce nebezpečné látky (N)	0,2 t	205,02	41,00
10.	160506	Laboratórne chemikálie pozostávajúce z nebezpečných látok alebo obsahujúce nebezpečné látky, vrátane zmien laboratórných chemikálií (N)	0,2 t	6 875,02	1 375,00
11.	160507	Vyradené anorganické chemikálie pozostávajúce z nebezpečných látok alebo obsahujúce nebezpečné látky (N)	0,2 t	6 875,02	1 375,00
12.	160209	Transformátory a kondenzátory obsahujúce PCB (N)	0,2 t	3 265,02	653,00
13.	160505	Plyny v tlak. nádobách Iné....(O)	0,2 t	6 875,02	1 375,00
14.	160601	Ólovené batérie (N)	0,4 t	75,02	30,01
15.	160602	Niklovo-kadmiové batérie (N)	0,4 t	75,02	30,01
Celková cena bez DPH					46 482,79

Separovaný odpad

16.	150107	Obaly zo skla (O) 15ks	104 vývozov	55,94	5 817,24
17.	150102	Obaly z plastov (O) 14ks	104 vývozov	52,21	5 429,42
18.		Prenájom 1100l kontajnerov na separovaný zber	29 kusov	242,95	7 045,55
Celková cena bez DPH					18 292,21

Jednotková ako aj celková cena predmetu zákazky (odpadu uskladneného vo veľkokapacitných kontajneroch, nebezpečného odpadu a separovaného odpadu) musí obsahovať všetky iné náklady, ktoré vznikajú uchádzačovi v súvislosti so zabezpečením predmetu zákazky, t.j. v súvislosti so zberom, odvozom a likvidáciou/zhodnotením uvedeného odpadu a množstva.

Zber, odvoz a likvidácia/zhodnotenie predmetu zákazky/zmluvy bude zabezpečený poskytovateľom na základe jemu objednávateľom vopred doručenej objednávky.

Celková cena bez DPH na celý predmet zákazky: 63 775,00 EUR

Príloha č.3 Vyhlásenie:

Vyhlasujem, že ako uchádzač vo verejnom obstarávaní postupom podlimitnej zákazky, ktorej predmetom je „Zber, odvoz a likvidácia/zhodnotenie odpadu“, ktorej výzvu na predkladanie ponúk č.51/2015 zo dňa 12.03.2015 pod označením 5763-WYS zverejnila Technická univerzita v Košiciach, Letná 9, 042 00 Košice ako verejný obstarávateľ:

- súhlasím s podmienkami určenými verejným obstarávateľom v tomto verejnom obstarávaní vo výzve na predkladanie ponúk a v jednotlivých častiach súťažných podkladov,
- prehlasujem, že všetky doklady a údaje uvedené v ponuke sú pravdivé a úplné,
- poskytnem verejnému obstarávateľovi za úhradu plnenie požadovaného predmetu zákazky pri dodržaní podmienok stanovených súťažných podkladoch a podmienok uvedených v predložennom návrhu záväzných zmluvných podmienok vrátane príloh na uvedený predmet zákazky,
- pri realizácii požadovaných dodávok a služieb sa budú podieľať subdodávateľia: **ÁNO / NIE** (ak **ÁNO**, predložiť čestné vyhlásenie podľa § 34 ods. 10 za každého subdodávateľa, že spĺňa alebo najneskôr v čase plnenia bude spĺňať podmienky podľa § 26 ods. 1. Rovnaký postup sa uplatní pri každej zmene subdodávateľa).

Obchodné meno a adresa subdodávateľa	Predmet subdodávok	Objem predpokladaných subdodávok v EUR bez DPH
SPOLU		

V Košiciach dňa 12.05.2015

Obchodné meno zhotoviteľa: **KOSIT a.s.**

Rastislavova 98, 043 46 Košice

Meno, podpis a pečiatka štatutárneho orgánu zhotoviteľa:

.....
Ing. Marián Christenko